Deputado
PT-1

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
!GABINETE DEPUTADO -JONAS LIMA

INDICAÇÃO N°.  2'7/2019

Indico à Mesa Diretora da Assembléia Legislativa do Estado do Acre,

com fundamentação no art. 169 da Resolução n. 86/90 do Regimento Interno

deste Parlamento que depois de ouvido o plenário, enderece expediente ao

Senhor Governador do Estado do Acre que junto ao Departamento de Estradas

w Àc- ËÂË féiàfiíéi 6= titáviãáiM, & FéiwI5&áírati

meíhorias do Ramal Eletr6nico no Muni cípÍo de Senador Gulomard.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo".
11 de Junho de 2019.

4

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GADiETE DEPUTADO -lONAS LIMA

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de viabilizar os serviços prestados pelo Departamento de

Estradas e Rodagens do Acre- DERACRE. Solicito ao poder público que

realize com a máxima de urgência, dado o aproveitamento do período de verão

amazônico, a recuperação e melhorias de drenagem do Ramal Eletrônico no

muniepTe -de Senador 13iemar:

O compromissa carn a vida, al transporta com sagurarrça são

essenciais, com a indicação atendida, garantimos a população o direito ao

acesso as escolas e escoamento da produção, através das estradas vicinais

daquela comunidade e adjacências.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo".
11 de Junho de 2019.

Deputado 	MA
PTIC